ПРОТОКОЛ № 2
проведения публичных слушаний по проекту

  Генерального плана муниципального образования Марксовский  сельсовет  Александровского района  Оренбургской области

28  октября  2013 года

Место проведения: помещение  Администрации  Марксовского сельсовета

по адресу: Александровский район, поселок Марксовский , ул. Советская, д. 21.

Время проведения: 14  часов
 00 минут

Присутствовали  всего  27  человек :
Попов С.М.- глава  муниципального образования  Марксовский сельсовет ,

Палаев А.Н.  -  начальник отдела по вопросам архитектуры,  градостроительства  и ЖКХ администрации Александровского района ,

Греченина Н.Г. – специалист 1 категории администрации Марксовского сельсовета,

жители  п.Марксовский,  п.Курский ,  п.Самарский    :

	Акуленкова Т.А.
	Кривоногов  И.Е.
	Саттарова Х.Н.

	Барков С.Г.
	Кунжарыков С.С.
	Скоробогатых И.В.

	Бисинов Б.А.
	Кушнеров Н.Н.
	Скуратов  А.И.

	Бисинова Ж.А.
	Маркова Е.Г.
	Скуратова Н.В.

	Галков Ю.В.
	Матрос Т.П.
	Федюнина В.Е.

	Избогамбетова А.С.
	Рощектаева И.В.
	Фошин П.Ф.

	Каньшина О.В.
	Рощупкин А.Г.
	Фошина С.Ф.

	Каратаева Н.И.
	Рябцева С.Н.
	Черниязов Т.Б.

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:
           1. «Проект  Генерального плана  муниципального образования  Марксовский  сельсовет  Александровского района  Оренбургской области»
Выступил глава муниципального образования Марксовский  сельсовет

Попов С.М.

         Публичные слушания – это обсуждение проектов муниципальных правовых актов с участием жителей муниципального образования, оно направлено на реализацию права граждан Российской Федерации на осуществление местного самоуправления.

        Публичные слушания обсуждения проекта Генерального плана   муниципального образования  Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области, проводятся в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании нормативно-правовых актов Совета депутатов муниципального образования Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области.
       Решением Совета депутатов муниципального образования Марксовский сельсовет № 109 от 17.09.2013 г. принято  Положение «О публичных слушаниях», в соответствии с которым мы сегодня проводим публичные слушания.

Предлагается следующий порядок проведения слушаний:

1. Выступление разработчика проекта Палаев А.Н.

2. Выступление участников слушаний.

3. Принятие рекомендаций по результатам слушаний.

Слово предоставляется разработчику проекта Палаев А.Н.

         До настоящего времени предложений по указанному вопросу не поступило.

Разработчик зачитал  Проект  Генерального плана муниципального образования  Марксовский  сельсовет  Александровского района  Оренбургской области. Письма о намерении выступать не поступали. Вопросы могут задаваться как в устной, так и письменной форме. Время выступления до 15 минут.

ВЫСТУПИЛИ:
Попов С.М. - глава муниципального образования Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области:  утвердить  Проект  Генерального плана муниципального образования  Марксовский сельсовет  Александровского района  Оренбургской области.   Кто еще желает выступить по обсуждения проекта? Нет.
По результатам слушаний принимаются следующие рекомендации:

Утвердить Проект  Генерального плана муниципального образования  Марксовский  сельсовет  Александровского района  Оренбургской области
Глава

муниципального образования
                    С.М.Попов
Секретарь

                                                                                 Н.Г. Греченина
ПРОТОКОЛ № 3
проведения публичных слушаний по проекту

  Генерального плана муниципального образования Марксовский  сельсовет  Александровского района  Оренбургской области

28  октября  2013 года
Место проведения: помещение Дмитриевского  Дома досуга                                                    по адресу: Александровский район, село Дмитриевка, ул. Центральная, д. 15.

Время проведения: 15  часов
 30 минут

Присутствовали всего  18  человек :
Попов С.М.- глава  муниципального образования  Марксовский сельсовет ,

Палаев А.Н.  -  начальник отдела по вопросам архитектуры,  градостроительства  и ЖКХ администрации Александровского района ,

Греченина Н.Г. – специалист 1 категории администрации Марксовского сельсовета,

жители  с.Дмитриевка    :

	Быков С.С.
	Крапивина Л.П.
	 Толстых О.В.

	Быкова М.В.
	Кузнецов А.И.
	 Федосов А.В.

	Демченко А.И.
	Кузнецов В.Н.
	 Федосов А.П.

	Демченко С.В.
	Кулакова Н.Н.
	Щербаков С.А.

	Жеребцов  А.Н.
	Леншин Ю.М.
	Щербакова  О.А.

Председатель     - С.М.Попов   - глава муниципального образования

Секретарь           - Н.Г.Греченина – специалист 1 категории
                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:
           1. «Проект  Генерального плана  муниципального образования  Марксовский  сельсовет  Александровского района  Оренбургской области»
Выступил глава муниципального образования Марксовский  сельсовет

Попов С.М.

         Публичные слушания – это обсуждение проектов муниципальных правовых актов с участием жителей муниципального образования, оно направлено на реализацию права граждан Российской Федерации на осуществление местного самоуправления.

        Публичные слушания обсуждения проекта Генерального плана   муниципального образования  Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области, проводятся в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании нормативно-правовых актов Совета депутатов муниципального образования Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области.
       Решением Совета депутатов муниципального образования Марксовский сельсовет № 109 от 17.09.2013г. принято  Положение «О публичных слушаниях», в соответствии с которым мы сегодня проводим публичные слушания.

Предлагается следующий порядок проведения слушаний:

1. Выступление разработчика проекта Палаев А.Н.

2. Выступление участников слушаний.

3. Принятие рекомендаций по результатам слушаний.

Слово предоставляется разработчику проекта Палаев А.Н.

         До настоящего времени предложений по указанному вопросу не поступило.

Разработчик зачитал  Проект  Генерального плана муниципального образования  Марксовский  сельсовет  Александровского района  Оренбургской области. Письма о намерении выступать не поступали. Вопросы могут задаваться как в устной, так и письменной форме. Время выступления до 15 минут.

ВЫСТУПИЛИ:
Попов С.М. - глава муниципального образования Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области:  утвердить  Проект  Генерального плана муниципального образования  Марксовский сельсовет  Александровского района  Оренбургской области.   Кто еще желает выступить по обсуждения проекта? Нет.
По результатам слушаний принимаются следующие рекомендации:

Утвердить Проект  Генерального плана муниципального образования  Марксовский  сельсовет  Александровского района  Оренбургской области
Глава

муниципального образования
                С.М.Попов
Секретарь

                                                                             Н.Г. Греченина